

**בס"ד י' שבט ה'תשפ"ד**  
 הדלקת נרות - 16:43  
 צאת השבת - 17:35  
 רבנו תם - 18:07  
**שעון חורף** - מהלוח המדויק של "אור החיים"  
 ע"פ "אופק תל אביב"

**שנה עשרים וארבע - עלון מס' 1191**  
 @ ביום רביעי בערב "סעודת" ט"ו בשבט.  
 יש להרבות באכילת פירות שנשתבחה בהם א"י.  
 @ ביום רביעי לא אומרים "תחנון" במנחה.  
 @ סוף זמן "ברכת הלבנה" ביום חמישי עד 03:07



# אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל  
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



פפטידיון: "הדבר אשר"  
 (ירמיה מו)

מרתק - ראו בעמוד 2  
 מכל מלמדי השכלתי

## פרשת בא

הרה"ג יצחק יוסף שליט"א  
 יחל את שיעורו בלויין  
 בבית הכנסת "אוהל מועד"  
 במוצ"ש בשעה 20:30

מצייני הפרשה:

- ← המשך עשר המכות שהביא הקב"ה על המצרים. ארבה, חושך, מכת בכורות.
- ← קורבן הפסח במצרים, לקיחת פשה וסימון דם על המשקוף, ואכילת הפשה באותו הלילה.
- ← ציווי בני ישראל לחוג את חג הפסח לדורות.
- ← מכת בכורות, מתו כל בכורי מצרים.
- ← יציאת מצרים "בעצם היום הזה".
- ← דיני קורבן פסח לדורות הבאים.
- ← דיני הקדשת בכורות לה'.
- ← מצוות הגדה של פסח ומצוות תפילין.

### "ויאמר ה' אל משה בא אל פרעה"

לא נאמר "לך אל פרעה" כי אם "בא" משום שאין הולכים מאת השם יתברך שהרי "מלוא כל הארץ כבודו" ומתאים יותר המילה "בא" שפירושו בוא אתי, כי אתך אני.

### "ברד אש מתלקחה"

"ברד" אותיות דבר, בדיבור אחד אפשר לעשות מחלוקת גדולה. "מחלוקת" אותיות מת חלקו ח"ו.

### "והיה לאות על ידכה" (יג,טז).

"ידכה" – יד כהה שהוא יד שמאל (מנחות לו.). הקשה ה"אור החיים" הקדוש צ"ל, מדוע לא בחר ה' ביד ימין לעשות בה את המצוה, והרי יד ימין היא המשובחת? ויש לומר שבא הכתוב לרמז לאדם, שעליו לקיים את המצוות גם כשהוא חלש חלילה מבחינת בריאות או כלכלה, ועליו לקיים את המצוות בכל מצב וזמן. (תורת הפרשה)

### "ויבש השׁיב" (י" כ"א)

החושך הרגיל איננו בריאה בפני עצמה, אלא הצד השלילי של האור (העדר האור). במקום שאין אור, ממילא שורר חושך. לפיכך אין כל ממש בחושך הזה ומעט מן האור דוחה הרבה ממנו. אבל החושך של מצרים היה בריאה מיוחדת שנבראה לאותה שעה והיה בו ממש, וימש חושך עד ששום אור לא היה בכוחו לגרשו. (ספורנו)

### "והיה כי יאמרו אליכם בניכם מה העבודה הזאת לכם"

רשע מה הוא אומר: "מה העבודה הזאת לכם" (הגדה של פסח). שאלו את רבי נפתלי מרופשיץ, מדוע כל שנה יוצאות הגדות חדשות לפסח. האם לא די בהגדות של שנה שעברה? השיב רבי נפתלי: כי הרשע של שנה שעברה, השנה הוא צדיק.

### □ "לא נשאר הרבה אחד"

אמר ר' יוחנן, כיון שבא ארבה שמחו המצרים ואמרו, נקבוץ ונמלח מהם חביות. אמר הקב"ה, רשעים! במה שהבאתי עליכם, בה אתם שמחים: מיד, "ויהפוך ה' רוח ים חזק ... וישא את הארבה... לא נשאר ארבה אחד". אפילו מה שבקדרות ובחביות שעשאו מלוחים, פרחו והלכו. (מדרש שמו"ר י"ג, ז)

### □ "ויסר מעלי רק את המות הזה"

יש להבין מדוע דווקא במכת הארבה אומר פרעה ויסר מעלי את "המות", שנראה מדבריו שמכה זו חמורה ומכאביה יותר משאר המכות? ויש לומר, שהנה בעל הטורים כתב על הפסוק "וינח בכל גבול מצרים", שלומדים משם שהארבה נח בשבת, כיוון שגם בשבת כתוב: "וינח ביום השביעי". ולפי הנייל יש לומר, שאת כל המכות יכל פרעה לסבול, אבל "מכת חרדים" שנחים ביום שבת, את זה לא יכל פרעה לסבול מחמת רשעותו. (הרה"ג ר' שבתי יודלביץ)

### □ "בנערינו ובזקננו לך בבנינו ובבנותינו כי חג ה' לנו"

משה רבנו אומר לפרעה "בנערינו ובזקננו לך" והוא מתרץ "כי חג ה' לנו" ואת זה רצה משה לומר לפרעה כי קיים קשר בין "בנערינו ובזקננו" לבין התירוץ "כי חג ה' לנו" וזאת לומר לך שאם הנוער הולך עם הזקנים יד ביד וממשיך בגאון את השושלת של האבות ראוי לומר על כך "כי חג ה' לנו" מאחר ובדרך זו מובטח כל עתידנו כיחידים וכלאום. (ר' סעדיה לוי)

### □ "לא ראו איש את אחיו ולא קמו איש מתחתיו..."

מבארים בעלי המוסר: "לא ראו איש את אחיו..." כאשר אדם לא רואה את השני, לא מבחין בקיומו, זה החושך האמיתי!!! אם רוצים שיהיה לנו אור, שהחיים יאירו לנו, שמלמעלה ישפיעו עלינו חן וחסד אנו צריכים להאיר פנים לחבר שליך, לא להתעלם ממנו ובטח לא לדחוק אותו לצד כדי שאנו נתקדם...

### פִּנְחַת הַיְבֵיטִים וְהַפְּחָתִים

#### בלבל / החליף / הפך את היוצרות =

בלבל / החליף / הפך את הסדר, סרס את הקבדות. "יוצר" הוא שם תפירה הראשונה שלפני קריאת שמע של שחרית, על שם תחלתה "יוצר אור ובורא חשך".  
**דוגמה:** הנאפס מסר דיווח כוזב שבו הפך במתכונן את הקערה על פיה ובלבל את היוצרות.  
**מקור:** בטיי עממי על יסוד מקרה שפירה, שבו טעה התנן וקרא "יוצר" השוף ליום אחר. (ניבונכו)

**הסירו ממשל מדרך עמי!** העלון טעון גנייה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"יחידושי": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

# "אל תקרי הליכות אלא הלכות"

## סדר ט"ז בשבט

תפילה על אתרוג נאה מאת ה"בן איש חי":

יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שתברך כל אילנות האתרוג להוציא פרותיהם בעתם, ויוציאו אתרוגים טובים לפים ומקדרי ונקיים מכל מום. ולא יעלה בהם כל חזזית ויהיו שלמים, ולא יהי בהם שום חסרון, ואפילו עקיצת קוף. ויהיו מצויים לנו וכל ישראל אחינו בכל מקום שהם, לקיים בהם מצות נטילה עם מצות נטילה עם הלולב בחג הסוכות שיבא עלינו לחיים טובים ולשלום, כאשר צויתנו בתורתך על ידי משה עבדך: "ולקחתם לכם ביום הראשון פרי עץ הדר כפת תמרם וענף עץ עבת וערבי נחל."

**נוהגים לערף את השלחן בפרות אילן.**

ארבעה ראשי שנים הם:

**באחד בניסן** - ראש השנה למלכים ולרגלים.

**באחד באולול** - ראש השנה למעשר בהמה.

**באחד בתשרי** - ראש השנה לשנים ולשמיטין וליובלות, לנטיעה ולירקות.

**באחד בשבט** - ראש השנה לאילן, כדברי בית שמאי.

בית הלל אומרים בחמשה עשר בו!

**א. יקחו מאכל העשוי מן החטה או שעורה** - כגון עוגות וברכה עליו "בורא מיני מזונות".

אחר שיאכלו מעט יאמרו פסוקים בענין חטה ולחם:

"ושמרת את מצות יהוה אלהיך ללכת בדרכיו וליראה אותו: כי יהוה אלהיך מביאך אל ארץ טובה ארץ נחל מים עננת ותהמת יצאים בבקעה ובהר: ארץ חטה ושערה ונגון ותאנה ורמון ארץ זית שמן ודבש: ארץ אשר לא במסכנת תאכל בה לחם לא תחסר כל בה ארץ אשר אבניה ברזל ומהרהר תחלב נחשת".

מהחטה עושים את הלחם שהוא עקר המזון של גוף האדם. **חטה** - בגימטריה 22, כנגד 22 אותיות התורה שהיא עקר המזון של נשמת האדם.

**ב. יקחו כוס יין או מיץ ענבים ויברכו "בורא פרי הגפן"** יאמרו פסוקים ומדרשים: ויין ישמח לבב אנוש להצהיל פנים משמון ולחם לבב אנוש יסעד:

אמר רבי שמואל בר נחמני אמר רבי יונתן: מנין שאין אומרים שירה אלא על היין? שנאמר: "ותאמר להם הגפן החדלתי את תירושי המשמח אלהים ואנשים" אם אנשים משמח - אלהים במה משמח? מכאן, שאין אומרים שירה אלא על היין! (ברכות לה).

**ג. יקח זית**, ואם אין לו זית יקח תמר או תאנה או רמון ויברך בקול רם, ויכון שבברכת העץ הוא פוטר את כל פרות האילן שיש על השלחן. ברכתו "בורא פרי העץ".

לאחר אכילת זית יאמר: "זית וענף יפה פרי תאר קרא ה' שמך" כשם שהשמן מאיר - כך ביהמ"ק מאיר לכל העולם שנאמר: "והלכו גוים לאורך", לכן נקראו אבותינו זית רענן שהם מאירים לכל באימנותם"

**ד. לאחר אכילת תמר יאמר:**

דרש רבי חייא בר לולני: כתוב: "צדיק כתמר יפרח כאשר בלבנון ישגה", אם נאמר תמר למה נאמר ארז, ואם נאמר ארז למה נאמר תמר? אלו נאמר תמר ולא נאמר ארז הייתי אומר: מה תמר אין גזעו מחליף - אף צדיק חס וחלילה אין גזעו מחליף - לכן נאמר ארז, אלו נאמר ארז ולא נאמר תמר, הייתי אומר: מה ארז אין עושה פרות - אף צדיק חס וחלילה אין עושה פרות - לכן נאמר תמר ונאמר ארז (תענית כה).



### ה. לאחר אכילת תאנה יאמר:

אמר רבי חייא בר אבא אמר רבי יוחנן פתוב: "נוצר תאנה יאכל פריה?" למה נמשלו דברי תורה לתאנה? מה עץ תאנה זה כל זמן שאדם ממשמש בו מוצא בו תאנים. אף דברי תורה כן כל זמן שאדם הוזהר בהם מוצא בהם טעם טוב.

### ו. לאחר אכילת רמון יאמר:

אמר ריש לקיש: פושעי ישראל אין אור גיהנם שולטת בהן קל וחומר ממוצח הזָהב, מה מוצח הזָהב שאין עליו אלא כעבי דינר זָהב עמד כמה שנים ולא נשטתה בו האור, פושעי ישראל ששיליאין מצוות קרמון שנאמר: כפלת הרמון רקתך. ואמר רבי שמעון בן לקיש: אל תקרי רקתך אלא רקתידך, שאפילו ריקניו שבך מליאין מצוות קרמון, על אחת כמה וכמה" (ערוכו יט ע"א).

### ז. לאחר אכילת אתרוג יאמר:

"ולקחתם לכם ביום הראשון פרי עץ הדר" - זה האתרוג. והוא מרמז על השכינה, ועל דוד המלך, ועל הנשמה הסהורה של כל יהודי. ולכן צריך להיות נקי מכל פגם וכתם, כי הנשמה סהורה היא וצריכה להשאר נקייה מחטאי העולם.

### ח. לאחר אכילת אגוז יאמר:

אל גנת אגוז ירדתי לראות באבי הנחל לראות הפרחה הגפן הנצו הרמנים. למה נמשלו ישראל לאגוז? מה אגוז זה אתה רואה אותו כלו עץ ואין תוכו נפר, אך כשאתה פוצעו אתה מוצאו מלא מגורות מגורות של אוכלים, כך ישראל - צנועים וענוותנים במעשיהם ואין תלמידים שבהן נפרים ואין מתפארים להכריז על שבחן, אך אם אתה בודקם אתה מוצא אותם מלאים חכמה.

### ט. לאחר אכילת תפוח יאמר:

כתפוח בעצי היער כן דודי בין הפנים בצלו חמדתי וישבתי ופריי מתוק לחכי: למה נמשל הקב"ה לתפוח? לומר לך מה תפוח זה נראה לעין בלא כלים אך באמת יש בו טעם וריח, כך הקב"ה חסו ממתקים וכלו מחמדים ונראה לעובדי כוכבים ולא רצו לקבל התורה, והיתה התורה בעיניהם כדבר שאין בו ממש, ובאמת יש בו טעם וריח, טעם מנין? שנאמר (תהלים לד) טעמו וראו כי טוב ה', ויש בו מאכל דכתיב (משלי ח) טוב פריי מחרוז ומפז, ויש בו ריח שנאמר (שיר השירים ד) וריח שלמתך כריח לבנון.

**יקחו פרי מפרות האדמה ויברכו "בורא פרי האדמה"**

יקחו מאכל כלשהו שברכתו "שהכל" (כמו סוכריה או שוקולד) ויברכו "שהכל נהיה בדברו"

**לא לשכוח "ברכת על המחיה" וברכה אחרונה לאחר שתיית רביעית משקה או אחר פירות.**

**נפתלי קיר**

**לכל אחד יש איזה מעשה קטן שהוא עשה בימי חייו, והוא מאד מוקיר ומעריך את אותו מעשה. בדרך כלל זהו מעשה ששינה וגרם תהפוכות לאדם יחיד, או לרבים.**

גם לי יש סיפור מעניין על מעשה טוב שעשיתי בצעירותי, בזכותו, התחולל כל מה שבא בעקבות אותו מעשה.

ובכן, למדתי בצעירותי בישיבה קטנה מצוינת בבני ברק. אל הישיבה הקטנה הגיעו תלמידים מצוינים מכל תלמודי התורה הטובים ביותר בבני ברק, ובשיעור אי - מייד עם כניסתי לישיבה, הבחנתי כי קבוצה מובחרת של תלמידים התכנסה לשלוש שנות לימוד פורה ופריחה רוחנית מפוארת.

כולם היו בחורים מצוינים - חוץ מאחד, שלא ידענו כיצד הוא הצליח להתקבל לישיבה. וכך, הצטרף לו נפתלי קירש לשיעוריו כחבור מן המניין, למרות שברור היה שנפתלי אינו מתאים מבחינת רמתו הלימודית לישיבה שבה למדנו.

נפתלי קירש היה נטול כשרונות כלל, ומשום כך, בתוך זמן קצר למדי, החלו כמה מבני הישיבה לכנותו בשם נפתלי קיר דהיינו, קולט ומבין כמו קיר. נפתלי לא נפגע, כי הוא לא תפס את העוקץ שבשם הכינוי. הרעיון הוא די עמוק ומורכב עבורו, והוא היה משוכנע כי מדובר בקיצור שמו גרידא.

נפתלי קיר היה בעל רצון עז ועקשנות תמוהה, שתמיד נראתה לנו חלק מבעייתו הכללית. הוא היה נכנס בזמן "לסדר" בישיבה ומתנדנד ליד הגמרא כשעיניו בוהות, לפעמים באותיות הקטנות, ולפעמים בחלל האויר אבל תמיד מתנדנד, תמיד במצב של תנועה, עם יד שמגרדת בזיפי זקנו בתחושה של כאילו הוא חושב על משהו "עמוק מאד". הוא היה חברותי מאד ומעורב בין התלמידים בשיחה בין הסדרים, ובחדר האוכל. החברים נהנו מהגיוון שהוא יצק לתוך חיי השיגרה בישיבה.

צוות הישיבה לא דרש מעולם מנפתלי לעמוד במבחנים החודשיים או להבדלט, שהרי ידעו את מצבו וכל זמן שלא היתה הפרעה מצידו, זרמו העניינים ללא תלויות.

יום אחד, בהפתעה גמורה ובלי שאתכוון לכך מבחינה נפשית, בא אני נפתלי קיר ואמר לי בקול בוטח וחד משמע: "אני רוצה ללמוד אתך חברותא", כך, בלי בוש, בלי מתווכים ובלי גישושים מוקדמים.

לרגע, נדהמתי והחרשתי, אולם מייד התאוששתי תוך כדי שאני חושב לעצמי: "מה, הוא שפוי? הוא לא מבין שאין לו סיכוי? אני אלמד איתו חברותא? הרי אני בין הבחורים הטובים בשיעור! והוא, נפתלי קיר!!!

בקושי רב הצלחתי לסגן במבוכה ובגמגום: "אה, אם, אני, כן, אה, לא, אה, בעצם כבר קבעתי חברותא לזמן הבא, אה... אני כבר מסודר, כן אני כבר מסודר.

נפתלי לא התייאש וחזר על מבוקשו כמעט בתחנונים: "אני רוצה ללמוד איתך חברותא!!! אני חייב שמישהו יסביר את הגמרא ונראה לי שאתה יכול לעשות זאת".

אם בתחילה חשבתי כי הדחיה המנומסת תסיים את האירוע, הרי שמהרה נוכחתי להבין כי העניין אינו כה פשוט והדברים ברורים ומוחלטים, והוא, משוכנע שכן יהי. למען האמת, בליבי פנימה ניצת גם איזה ניצוץ של רגש יהודי שאינו מסוגל לסרב להפצרת אחיו.

"נפתלי, אני כבר מסודר - כפי שאמרתי לך, אולם אם אתה מעוניין, אני מסכים להישאר כל יום אחר סיום "סדר שלישי" בשעה 9.15 וללמוד איתך חברותא באופן קבוע עד השעה 10.00". עניתי בקול רפה. "ברור שאני מסכים מה השאלה" - פרץ נפתלי בשמחה, והעניין נחתם. ואכן, למדתי חברותא עמו במשך כל זמן חורף.

במסירות נפש ממש, כשאני יושב ומסביר לו שוב ושוב, והוא מהנהן בראשו לאות הבנה. וכך אני מסביר לו: "רב אומר חייב, ושמואל אומר פטור"...

"הבנת נפתלי"? ...? כן כן אני מבין"...

טוב, אז בוא נחזור רב אומר ... פ-ט-ו-ר עונה נפתלי. "לא, לא, נפתלי. רב אומר חייב ושמואל אומר פטור"...

ואני מאוד עייף בשעה מאוחרת זו אחרי יום לימודים ארוך ומתיש וממש אין לי כוח לזה.

אני כותב לנפתלי על דף באותיות גדולות: "רב אומר חייב, שמואל אומר פטור". אבל נפתלי הופך...

זה היה קשה מאד, אבל אמרתי בכל יום לעצמי: "זו מצווה גדולה, אני בטוח שהקב"ה אוהב את המעשה הזה, ברור לי ברור לגמרי שיש לקב"ה נחת רוח עצומה מהחברותא בכל ערב, בתשישות ובעייפות וללא תוצאות סיפרתי גם להורי על החברותא המיוחדת לאור.

האיחורים שלי בהגעה לבית בערב. גם הם חיזקו את רוחי והסכימו שאכן מדובר במצווה של ממש. גם נפתלי תמיד הודה לי על כך שאני עוזר לו ללמוד ולהבין.

כעבור ארבע שנים... למדתי בישיבה גדולה ושני שיעורים מעליי למד אחי הגדול ממני. כחודש לפני חתונת אחי, התלוויתי אליו לתפילה בכותל המערבי, ולאור מכן סיירנו בכמה ישיבות בירושלים כדי לחלק לבחורים שהכיר, את ההזמנות לחתונתו. כשהגענו לאחת הישיבות בירושלים, ביקש אחי לקרוא לחבירו.

כאשר הוא יצא וראה אותי עם אחי, הפטיר כלאחר יד ואמר: "אתה יודע שלומד כאן בישיבה גם בחור מהשיעור שלך בישיבה הקטנה"..."ומי זה?" שאלתי אותו - "נפתלי קירש" ענה. "ואתו רגע נדלק בי ניצוץ של התלהבות וסקרנות, כי זה שנתיים ויותר שלא ראיתי את נפתלי ומעניין לדעת מה שלומו." "קרא רגע לנפתלי" -

ביקשתי מחברו של אחי. "הוא לא ייצא אלק באמצע ה"סדר", ענה הלה. "מה? מה אתה מדבר? תגיד לו את שמי ותראה שהוא קופץ החוצה, הייתי חברותא שלו" -

"אין לך סיכוי" - טען והמשך. "נפתלי הוא הימנממד" של הישיבה הוא אינו מדבר מילה של חולין באמצע ה"סדר" ואין כל סיכוי שזה יקרה כעת". הבלעתי חיוך ניסתר והוא המשיך, "הוא בין הבחורים הטובים בישיבה, ובחורים רבים באים לדבר עימו בלימוד במהלך ה"סדר", גם שואלים אותו על השיעורים של ראש הישיבה כיון שהוא שולט בהם היטב, אבל בהחלט יש לו מעמד מכובד בשל התמדתו ושקידתו, ענה חבירו של אחי. לא האמנתי למשמע אזני, והעפתי מבט וראיתי את נפתלי יושב בספסל ולידו שני בחורים המתווכחים בלהט רב על סוגיה בגמרא. ניצבתי בהלם מוחלט והבטתי בתמונה שמעולם לא האמנתי שאראה, ודמעות אושר ניגרו מעיניי. באותם רגעים, הייתה לי תחושה בלתי רגילה של חלק ביצירת תמונה זו, הרגשתי שותפות אמיתית עם הקב"ה ועם נפתלי בבניית עולם אישי מופלא של בחור ישיבה. זה נפלא לראות את הדברים, זה נפלא להרגיש, מי היה מאמין. זה הוא המעשה שנחרט בתוכי ואינו מרפה ממני, אני משוכנע שיש לי חלק בהצלחתו ובלימודו של נפתלי. אם כי אין ספק שאני זכותי בעניין זה היא בשיתוף העוצמה האדירה של נפתלי, העוצמה של בחור ישיבה הצליח ולא להתייאש. העוצמה של לא להיכנע אפילו לכישרון חלש שנתן לך הקב"ה. כי בתורה יש הכל, גם "מפתחות לראשים קשים", וגם כוחות בלתי הגיוניים להתמדה, גם עוצמה לומר ולבקש את החברותא הנוון, תוך חוסר הבושה כאשר צריכים זאת, הכל יש בתורה הקדושה, כמה שזה מדהים... אשרינו מה טוב חלקינו... (קובי לוי)



**רוצים שפע ברכה? תעשו חסד**

"ובני ישראל עשו כדבר משה וישאלו במצרים ככל כסף וכלי זהב ושמלות" מבאר רש"י: "עשו כדבר משה - שאמר להם במצרים רישאלו איש מאת רעהו". לכאורה, מה רש"י מחדש ומוסיף לנו בדברים אלו? הרי זה מה שכתוב. מתוך הגאון מוילנא: משה רבינו אומר לכלל ישראל בשם הקב"ה שישאלו "איש מאת רעהו" כלי כסף וכלי זהב. הלאות יקראו "רעהו"? המצרי הזה הוא חבר של הישראלי!! אלא, אומר הגאון: מה שנאמר "דבר כלי באזני העם וישאלו איש מאת רעהו ואשה מאת רעותה" נ"ל כסף... אין הכוונה שאת הכלים ישאל היהודי מהמצרי אלא **מחברו היהודי!** "רעהו" אכן הכוונה ליהודי ולא למצרי! שכן, אם רוצים היהודים שהגוי ישאל להם את כליו - קודם עליהם לעשות חסד האחד עם השני. מעשי החסד הללו הביאו שפע של חסד לעולם וכך גם המצרי ישאל ליהודי. ואכן, "ובני ישראל עשו כדבר משה" - "שאמר להם במצרים וישאלו איש מאת רעהו" - **מהחבר היהודי, מעשי החסד הביאו להשפעה של נתינה.**

**"בניד כשתילי זתים" - חינוך**

**חינוך לט"ו בשבט - "העץ והאדם"**  
החיד"א מביא "זמיון בין העץ לחינוך הילדים" העץ עם הטיפול המסור יותר ניב פירות עסיסיים יותר וגדולים בהרבה. כגודל ההשקעה כך התוצאה! כך בני האדם: כדי שהילדים יהיו טובים יותר יש להשקיע בהם הרבה יותר... בכל פרי טמון גרעין שיש בו פוטנציאל להצמיח עץ שלם כמו זה שממנו הוא נקטף. כך בכל ילד טמון פוטנציאל - רק צריך להוציאו מן הכוח אל הפועל... העץ ניוון מזבל כדי להוציא פירות מתוקים. **"זמיון בין העץ לאדם"**: כשם שהעצים זקוקים למים על מנת לחיות, כך האדם זקוק לתורה (שנמשלה למים) כדי לחיות... כשם שהאילן זקוק לרוח כדי לפרוח ולצמוח, כך זקוק האדם לרוחניות על מנת לפרוח ולשמוח. במסכת תענית אמר רבי יוחנן מאי דכתיב כי האדם עץ השדה, וכי אדם עץ שדה הוא?! אלא משום שכתוב כי ממנו תאכל ואתו לא תיכרות, וכתוב אותו תשחית וכת. הא כיצד? אם תלמיד חכם הגון הוא - ממנו תאכל ואתו לא תכרות, ואם לאו - אותו תשחית וכת.

**סוכת והלילה נסימיו**  
לשבתה ודלילה נסימיו שיתברכו מפי עליון ובכל מילי דמיטב רוחניות וגשמיות יאיר הקב"ה דרכם ומזלם מתוך בריאות איתנה ופרנסה טובה ויררו נחת ושלוה מכל יוצאי חלציהם

**סוכת והלילה נסימיו**  
כפר ישרות אלעזר לרגל בת-המנוחה של רד"ב יה"ר שתגדל כאמותנו שרה ברבקה רחל ולא, ותכו לחופתה הצלחית בכל דרכיה וברכה והצלחה **למרדכי ודינה אלעזר** שם טוב ויקרה **סופר**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לדניאל והמר יצחק פור שתרמו לסעודה הרביעית בלויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדם, לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, ויתגשמו משאלותם לטובה ואורש פרנסה טובה ויררו נחת **לרפואת תמר בת רבקה** להבדיל לעניי שולמית בת עזרא ז"ל

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וטובה ללזרי זכות תרומתם לעלון שיתברכו מפי עליון ובכל מילי דמיטב רוחניות וגשמיות יאיר הקב"ה דרכם ומזלם מתוך בריאות איתנה ופרנסה טובה ויררו נחת ושלוה מכל יוצאי חלציהם

**סוכת והלילה נסימיו**  
אור שלום ובר טרי להולדת **הדבית** יה"ר שתגדל כאמותנו שרה ברבקה רחל ולא, ותזכו לחופתה והצלחה בכל דרכיה ומעשי וברכה והצלחה **למרדכי ומלכה טרי** לליאורה **מבני** שיררו נחת מכל יוצאי חלציהם

**כל הישועות והברכות לזיסים וטובה בכורי** שתורמו לסעודה הרביעית בלויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה ואורש נחת ושלוה **לרפואת הדד בת מרים** טובה בת דבורה אושר בן חמדה **לרפואת ניסים בן סולטן** ולהצלחת **כל ילדיהם**

**סוכת והלילה נסימיו**  
שמואל ורבקה שם טוב ודינת קמורי בהגיע **זנתאל** קמורי שיעלה במעלות התורה ויצלח בלימודיו ובכל דרכיו ומעשיו, יה"ר שיתברך בכל מילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבו לטובה בבחת ושלוה ותזכו בחופתו

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
מרדכי ודינה אלעזר על זיכוי הרבים שיתברכו בבריאות, ואורש, פרנסה טובה, ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות וטובות ויררו נחת ושלוה ולהבדיל לעניי **סולטנה בן יוסף ז"ל**

**סוכת והלילה נסימיו**  
שמואל ורבקה שם טוב ודינת קמורי בהגיע **זנתאל** קמורי שיעלה במעלות התורה ויצלח בלימודיו ובכל דרכיו ומעשיו, יה"ר שיתברך בכל מילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבו לטובה בבחת ושלוה ותזכו בחופתו

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**סוכת והלילה נסימיו**  
לזיסים וישרית עמרני זכות תרומתם לעלון שיתברכו בשפע ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שיררו נחת ואורש ושלוה מכל יוצאי חלציהם **ורפואה שלימה לרחמים ואסתר עמרני**

**רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל- :**  
שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רמאל בן מרים הי"ו שבת מוסאי בן נהיית הי"ו יאיר חיים בן דליה וסביח הי"ו אסתר אהרונת בת גוהר מנב"ת נהיית ישראל בת שרמה מנב"ת ירון-רחל בת ג'יראן מנב"ת מרגלית מוסאי בת שמחה מנב"ת לידה הרוני בת מרי מנב"ת

**לירן מלכה ז"ל בן ריטה שתחיה** אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתחיה אברהם צברי בן יחיא-יהודה ז"ל יצחק צברי בן יחיא-יהודה ז"ל בצלאל לבאי בן שדיה ויחיא ז"ל אפרים פור בן מרים ויוסף ז"ל תיבה-אביבה בת דינה ז"ל נעימה מצליח בת חבבה ז"ל **בבאי מוסאי** בן אברהם וזליכה ז"ל